
 
 

Delibera n. 61 
 
SEDUTA N. 11 
 

CONSIGLIO D’ISTITUTO DEL 28 NOVEMBRE 2017 

 

L’anno duemiladiciassette, addì ventotto del mese di Novembre, alle ore 16.30, in Torre Annunziata, 
presso l’ufficio di presidenza dell’ Istituto Comprensivo “G. Leopardi”, convocato il giorno 23 
Novembre 2017, con appositi avvisi scritti nelle forme di legge, con prot. n. 5800 del 23 Novembre 
2017, si è riunito il Consiglio d’ Istituto con la partecipazione dei seguenti componenti, così come 
previsto dal D.L.vo 16 aprile 1994, n.297. 
  

 PA 

1 Dott.ssa Antonella d’URZO P  

2 Sig.ra Rosaria MANGO  A 

3 Sig.ra Sonia GUARRO P  

4 Sig.ra Annarita ESPOSITO P  

5 Sig.ra Claudia GALLINARO  A 

6 Sig.ra Anna IZZO  A 

7 Sig.ra Maria LIMA  A 

8 Sig.ra Lucia LONGOBARDI P  

9 Sig.ra Maria Rosa PADUANO  A 

10 Ins. Luisa CINQUE P  

11 Prof.ssa Angela ABAGNALE  A 

12 Ins. Adele BASCIANO P  

13 Ins. Annalisa MAGAGNOTTI P  

14 Ins. Maddalena PADUANO P  

15 Ins. Emilia ROSANOVA P  

16 Prof.ssa Liberata SCOGNAMIGLIO P  

17 Prof.ssa Angela SQUITIERI  A 

 
Constatata la validità della sessione relativamente al numero legale dei convenuti, il Presidente Sig.ra 
Sonia Guarro dichiara aperta la seduta per la trattazione degli argomenti all’ordine del giorno, così come 
di seguito indicati:  
 

1. Lettura ed approvazione verbale seduta precedente; 
2. Delibera criteri di selezione esperti interni /esterni, tutor, referente per la valutazione e il 

supporto al coordinamento progetto 10.1.1A-FSE-PON-CA-2017-3 “Competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio  
per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e 
in quelle periferiche”- “La buona scuola in rete”;  

3. Aggiudicazione gara “Atelier Creativi”;  
4. Assestamento al programma annuale, esercizio finanziario 2017;  



5. Progetto “Adotta una scuola”;  
6. Progetto Continuità: Open day; 
7. Progetti extracurriculari;  
8. Delibera Adesione Progetto di cui al Decreto Dirigenziale n. 160 del 02/11/2017 - 

Dipartimento 50 - GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA - Direzione Generale 
per le politiche sociali e socio-sanitarie con all’oggetto: “APPROVAZIONE AVVISO 
PUBBLICO "SCUOLA DI COMUNITÀ" A VALERE SUL POR CAMPANIA FSE 
2014-2020 - ASSE 2 - OBIETTIVO SPECIFICO 6 - AZIONE 9.1.2”; 

9. Delibera uscita anticipata giorno 22 dicembre 2017; 
10. Comunicazioni della DS. 

 
Presiede il Consiglio la Presidente, sig.ra Sonia Guarro. 
Le funzioni di segretaria-verbalizzante del Consiglio sono affidate alla docente Annalisa Magagnotti. 
 

Il Consiglio d’Istituto 

Visto  l’art. 21 della legge 59/97 relativo all’autonomia delle istituzioni scolastiche;                    
 
Visto  il DPR 275/99 – Regolamento sull’autonomia organizzativa delle istituzioni scolastiche  
                        autonome;                      
 
Visti  il calendario scolastico nazionale e il calendario scolastico regionale relativi all’anno  
                       scolastico 2017/18;        
 
Visto  il Regolamento d’Istituto adottato con Delibera n. 7 del Consiglio d’Istituto del 10  
                        ottobre 2016 e successive modifiche Delibera n. 48 del C.d’I. nella seduta n. 10 del  
                        25/10/2017; 
 
Sentite             le esigenze delle famiglie degli alunni, espressesi favorevolmente all’uscita anticipata  
                        degli alunni il giorno 22 dicembre 2017;       
 
Sentito il parere del Collegio dei docenti e delle altre componenti della scuola        
 
Considerato    il parere del DS, che ritiene che non vi siano impedimenti ostativi all’adozione del  
                        provvedimento;        
 
 
a voti unanimi, resi e verificati nei modi e forme di legge,  
 

DELIBERA 

l’uscita anticipata giorno 22 dicembre 2017 in occasione dell’ultimo giorno di attività didattiche 
prima delle festività natalizie e sospensione della Refezione scolastica nelle giornate 21 e 22 
Dicembre 2017.  
L’orario per la giornata del 22 dicembre si articola come segue: 
Scuola dell’Infanzia: dalle 8.30 alle 12.30 con sospensione della Refezione scolastica a partire dal giorno 
21 Dicembre 2017; 
Scuola Primaria: dalle 8.15 alle 12.15; 
Scuola Secondaria di primo grado: dalle 8.00 alle 12.00. 
A partire dalle ore 11.30 i genitori potranno avere accesso ai locali della Scuola per il consueto scambio 
di auguri. (Delibera n. 61). 
 



La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14 comma 7 del DPR 275/99, è ammesso reclamo 
allo stesso Consiglio nel termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della Scuola. Decorso 
tale termine, la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR, 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla 
data della pubblicazione. 
Di quanto sopra è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, è sottoscritto come 
segue: 
                   Il Segretario                                                                         Il Presidente 
           Annalisa Magagnotti                                                                  Sonia Guarro 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi                                                (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
dell’articolo 3, comma 2, del D. lgs n. 39 del 1993)                                                   dell’articolo 3, comma 2, del D. lgs n. 39 del 1993) 

 

Per copia conforme all’originale.  
La presente deliberazione è stata pubblicata in data 30 novembre 2017 con le modalità prescritte 
dall’art. 43 del D. L.vo 16/04/94 n.297 all’Albo della Direzione Didattica. 

 
IL DIRETTORE DEI SERVIZI G. e A. 

Dott.ssa Maria Neve CORCIONE 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
dell’articolo 3, comma 2, del D. lgs n. 39 del 1993) 

 


